
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ
03.01.2019 № 18

Про утворення Робочої  групи МОЗ України з  питань запровадження
медичної послуги лікування хворих методом амбулаторного гемодіалізу та
визнання таким, що втратив чинність наказу Міністерства охорони здоров’я
від 10 жовтня 2016 року №1055

Відповідно  до  підпункту  3  пункту  6  та  пункту  8  Положення  про
Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267, та з метою забезпечення
запровадження медичної послуги лікування хворих методом амбулаторного
гемодіалізу

НАКАЗУЮ:

1.  Утворити  Робочу  групу Міністерства  охорони здоров’я  України з
питань  запровадження  медичної  послуги  лікування  хворих  методом
амбулаторного гемодіалізу (далі – Робоча група), що додається.

2. Голові Робочої групи:

1)  забезпечити координацію діяльності Робочої групи;

2)  забезпечити  проведення  першого  засідання  Робочої  групи  до  18
січня 2019 року;

3) проводити засідання Робочої групи у разі необхідності;

4)  у  разі  потреби  залучати  до  роботи  Робочої  групи  спеціалістів  та
представників  інших  міністерств,  державних  органів,  спеціалізованих
установ,  громадських і  міжнародних організацій,  експертів  за  їх  згодою у
встановленому порядку;

5)  взаємодіяти  з  органами  державної  влади  та  місцевого
самоврядування, підприємствами, установами та організаціями, отримувати
від них необхідну інформацію в межах своєї компетенції;



6)  забезпечити  розробку  проектів  нормативно-правових  актів  щодо
запровадження медичної послуги лікування хворих методом амбулаторного
гемодіалізу;

 
7) узяти участь у супроводі та подальшому доопрацюванні розроблених

Робочою  групою  проектів  нормативно-правових  актів,  необхідних  для
запровадження медичної послуги лікування хворих методом амбулаторного
гемодіалізу,  у  тому  числі  тарифів  на  послугу  та  стандарту  надання  такої
послуги, із зацікавленими сторонами;

8)  забезпечити  подання  проектів  нормативно-правових  актів  до
Міністерства охорони здоров’я України до 01 березня 2019 року.

3.  Визнати  таким,  що  втратив  чинність  наказ  Міністерства  охорони
здоров’я від 10 жовтня 2016 року №1055 «Про утворення Робочої групи з
розробки  нормативно-правових  актів  щодо  забезпечення  хворих
нефрологічного  профілю  витратними  матеріалами  для  лікування  методом
гемодіалізу та перитонеального діалізу».

4.  Контроль  за  виконанням  цього  наказу  покласти  на  заступника
Міністра Лінчевського О.В. 

Заступник Міністра П. КОВТОНЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства охорони здоров'я 
України
03.01.2019 № 18

Склад
робочої групи МОЗ України з питань запровадження медичної послуги

лікування хворих методом амбулаторного гемодіалізу

Лінчевський 
Олександр 
Володимирович

заступник Міністра охорони здоров'я України, голова;

Сухорукова 
Оксана 
Сергіївна

генеральний директор Директорату медичних послуг  
Міністерства охорони здоров’я України;

Мацуй Денис 
Володимирович

генеральний  директор  Державного  підприємства
«Електронне здоров’я»;

Горох Євгеній 
Леонідович

головний спеціаліст відділу аналізу медичних даних та
взаємодії  з  МОЗ  Департаменту  медичної  аналітики,
прогнозування та взаємодії з МОЗ 

Панаіотіді
Світлана
Миколаївна

державний уповноважений Антимонопольного Комітету
України (за згодою);   

Мадзігон 
Наталія
Вікторівна 

координатор  Підкомітету  з  медичних  виробів,
Європейська Бізнес Асоціація (за згодою);

Маркус 
Інна
Володимирівна

менеджер  з  питань  стратегічного  розвитку  (охорона
здоров’я),  Американська  торговельна  палата  в  Україні
(за згодою)

Кірієнко Тетяна 
Олександрівна

головний експерт Директорату медичних послуг
Міністерства охорони здоров'я України, секретар;

Заступник Міністра Павло Ковтонюк


